
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СВИБЛОВО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ  

 

РЕШЕНИЕ    

 

22 августа 2023 года № 9/6 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве 

от 18.07.2023 № 8/1 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления 

гарантий муниципальным служащим 

администрации муниципального 

округа Свиблово в городе Москве» 

 

В целях реализации основных принципов муниципальной службы 

и обеспечения взаимосвязи муниципальной службы и государственной 

гражданской службы на основании п. 2 ст. 3, п. 5 ст. 5, п. 2 ст. 23 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации» и п. 5 ст. 7, п. 3.1 ст. 37 Федерального закона 

от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 

Российской Федерации», Совет депутатов муниципального округа 

Свиблово в городе Москве, решил:  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Свиблово в городе Москве от 18.07.2023 № 8/1 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления гарантий муниципальным служащим 

администрации муниципального округа Свиблово в городе Москве», 

изложив п. 2.1.9 приложения в новой редакции: 

«2.1.9 При расторжении трудового договора (контракта) 

с муниципальным служащим в связи с ликвидацией органа местного 

самоуправления, реорганизацией органа местного самоуправления или 

изменением его структуры, либо сокращением штата работников 

органа местного самоуправления муниципального округа Свиблово 

муниципальному служащему выплачивается компенсация в размере 

четырехмесячного денежного содержания. При этом выходное пособие 

не выплачивается.» 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Свиблово vmosviblovo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Свиблово Куприянов Д.А. 

 

 

Глава муниципального округа 

Свиблово в городе Москве                                 Д.А. Куприянов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


